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Der var 88 tilmeldt den fælles middag lavet af restauranten i DSR, efterfulgt af kaffe og kage fra 
Lagkagehuset. Herefter blev der uddelt krus til de frivillige og pokaler inden for hver disciplin. 68 
stemmeberettigede havde valgt at tilmelde sig som deltager til  generalforsamlingen. 
 
 

Valg af dirigent 
Formand Mikkel Melamies (MM) tog ordet og foreslog Jakob Ghisler (JG) til dirigent, som blev valgt af 
forsamlingen uden modkandidater. Jakob konstaterede, at indkaldelse til generalforsamling var sket i rigtig 
god tid med tidlig åbning for tilmelding i januar måned, herunder forvarsler på hjemmeside, i nyhedsbreve og 
på Facebook samt afsluttet med officielt indkaldelse via medlemssystemet (mail) inkluderet ændringsforslag 
fra bestyrelsen. 

 Han informerede om at spørgsmål tages efter hvert indlæg.  

 

Beretning fra formand og udvalg 
 

Formandens beretning 
Mikkel Melamies fortalte, at han selv starter med en overordnet gennemgang, hvorefter forskellige fra 
bestyrelsen og udvalg fortæller om deres ansvarsområder. 
 
MM genbesøgte herefter oversigten med mål og planlagte løsninger fra 2024 generalforsamlingen, hvor det 
fremgik at det har været et produktivt år med gennemførsel af de fleste målsætninger. Dette gælder både 
flere på ski, mere uddannelse af instruktører og flere sociale events, hvilket dog vil blive forklaret af de 
ansvarlige. Selv om vi fik tilbudt en introtur for familie med de mindste børn, så var der ikke tilslutningen nok, 
og vi fik heller ikke igangsat JGTS aktiviteter (Jeg Går Til Ski), men begge dele vil der blive arbejdet med i 
den kommende sæson. 
MM fortalte, at vi i henhold til sidste års beslutning på generalforsamlingen har investeret i nyt 
langrendsudstyr til udlejningsordningen. I forhold til bestyrelsesarbejdet og administrationen, så er formuen 
placeret på en flexkonto med højere rente, aftalen om Eremitageløbet med KIF er opdateret, vi har igangsat 
en proces med registrering af alt vores udstyr, udarbejdet et evalueringsskema til klubture til næste sæson 
og hjemmesiden opdateret, herunder udvidet synliggjort vores rabatordninger. Der er desuden lavet en 
oprydning og bedre strukturering af vores medlemssystem. 
Herefter viste MM en oversigt over medlemstal, hvor det fremgik at den gevinst, vi havde fået i sidste sæson 
på 100 medlemmer, er reduceret tilsvarende i denne sæson. Vi mangler især familie med børn og unge, hvor 
introture og JGTS bliver vigtige initiativer. 
Bestyrelsen har også et ønske om at få både udvidet og etableret flere udvalg eller arbejdsgrupper for at få 
flere aktiviteter i gang, og som også skal være med til på sigt at rekruttere til bestyrelsen, hvor vi må forvente 
en løbende udskiftning de næste 10 år. Det kunne f.eks. alpinudvalg, langrendsudvalg, træningsudvalg, 
messeudvalg, eventudvalg, fondsudvalg, elob-udvalg og udvidelse af turudvalg 
For at styrke de ønskede tiltag har bestyrelsen valgt at supplere Christian Borchs løn fra kraftcenteret, 
således at han skal være med til at igangsætte mere holdtræning og andre aktiviteter. 
 
 
MM sluttede med at orientere om tilskudsordningen til eliteløberne på 100.000 kr., som blev igangsat sidste 
sæson. Pengene blev i denne sæson fordelt på discipliner, og MM løste navnene på de 12 løbere, som fik 
tildelt midler fra puljen. Ligeledes nævnte han de fem trænere som tog sig af træning af langrend/skiskydning 
og Freestyle samt fortalte at SkisportDanmark tager sig af de alpine løbere. Se Powerpoint for mere 
information. 
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JG roste bestyrelsen for at have rykket på indkøb af udstyr og de tildelte elitetilskud.  Forsamlingen 
godkendte formandens beretning med et stort applaus. 
 

Trænerudvalget beretning 
JG fortalte at han selv er en del af et trænerudvalg sammen med Søren Plomgaard, og som ellers er fyldt ud 
med flest unge medlemmer. Søren Plomgaard (SP) fra trænerudvalget overtog herefter ordet sammen med 
Astrid Marie Frandsen (AF). SP fortalte at udvalget har fået et forøget budget for at få flere unge aktiveret, 
hvor det er lykkes at bruge alle pengene og få igangsat flere aktiviteter, hvor de unge har taget et stor ansvar 
både sportsligt og socialt. 
AF fortalte herefter om den alpine trænersamling i uge 44 til Hintertux med 28 deltagere og om de to ture til 
Hafjell, hvor der dels var mange instruktør-føl med, hvilket betød at der var næsten dobbelt så mange 
instruktører med på turene. I Hafjell underviste instruktørerne om formiddagen og deltog på workshops om 
eftermiddagen og så var der tilbud om reeksamen til DDS uddannelserne. I uge 12 blev der også gennemført 
et PSI1 forløb (portkursus for instruktør) samt 2. glideredskab-eksamen. 
 
Kåre Rønhede (KR) fortalte at langrendstrænerne var på samling til Göteborg i fælles bus og med lokal 
uddanner. JG fortalte, at der blev uddannet 4 nye BSI1 langrensinstruktører på uge 49 til Skeikampen. 
 
AF fortalte herefter at der bliver uddannet 300 nye BSI-instruktører på efterskoler hvert år, som vi gerne vil i 
kontakt med. Målet er her, at de tidligere ski-elever skal på målrettede ture for dem, så de får et fælles miljø 
her i klubben, og at de også kan deltage som føl på udvalgte klubture. Derfor skal AF og SP på besøg i 
morgen hos Sjælsølund Efterskole (SES). 
 
Herefter viste SP en af de nye videoer om at være instruktør i klubben, hvor der også kommer videoer om at 
være børnefamilier i klubben. 
 
SP og GF fortalte om at der er planlagt flere aktiviteter for instruktører i Danmark, og at de fleste af dem skal 
være fælles for alle discipliner, hvilket også skal være med til at tiltrække de tidligere ski-elever. 
 
 
 

Beretning fra børn og unge alpint 
Sine Carlsen Nordang (SCN) og Signe Foghsgaard (SF), som begge er bestyrelsesmedlemmer, fik herefter 
lov at fortælle om de alpine race-aktiviteter. De fortalte at der var stor opbakning til de store nationale 
konkurrencer i uge 50, 3 og 12, hvor vi er oppe på et ret stort hold, specielt til DM i marts måned. Her var 
eliteløber Christian Borgnæs meget aktiv og kørte med på alle hold fra de yngste til de ældste, hvilket gav 
stor inspiration til alle deltagerne. 
KS-løbere deltog også til mange internationale konkurrencer, herunder det uofficielle ungdoms VM. Nogle 
løbere har også deltaget til de tværgående JGTS-aktiviteter arrangeret af SkisportDanmark (SSDK), men 
SCN og SF glæder også til at få pustet liv i de fælles JGTS-aktiviteter i klubben sammen med CB. 
 
Herefter blev trænerne Agnete og Louie præsenteret, hvor Agnete er en del af SSDK og tager sig af de 25 
der fast træner i dette forum i Trysil. Louise arbejder hos Trysil Race Academy (TRA). De orienterer også om 
at man kan deltage i race-træning, så længe at man er medlem af en skiklub, og at en del af tilmelding til 
træningen foregår via systemet Holdsport. Ud over at løbe i porte, så arbejdes der bredt med skisport for at 
opbygge grundlæggende færdigheder. Hver måned vil der også være online møde for at koordinere træning 
Der vil være de samme trænere, som arbejder på tværs af klubber, herunder på med træning i Trysil og DK. 
TRA har dog speciale i porte og er for de ældre løbere.  
SCN og SF fortalte at de er med i bestyrelse i Alpint Kraftcenter Danmark (AKD), som er de største klubber, 
men at vi også gerne vil have et alpin udvalg i KS, så nysgerrige kan sende en mail til SF. Ønsket er at vi er 
flere om at løfte arbejdsopgaverne i et fællesskab.  
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SCN fortalte også, at der er tilskud til klubtøj, som er med til at styrke følelsen af fællesskab og giver reklame 
for klubben. Desuden kan der lånes fartdragte inden man selv investerer i disse.. 
 
 

Langrend 
Kåre Rønhede (KR), som er medlem af bestyrelsen, viste en turoversigt, hvor han fremhævede at flere ture 
har været velbesøgte, herunder uge 49 til Skeikampen og uge 7 til Bruksvallarna, hvor alle ikke kunne 
komme med. Desuden var der 200-250 KS-medlemmer, som deltog i Vasaloppet og tilsvarende 100 til 
Birken. 
KR fortalte også at der var stor succes med Ballerup Biatlon i løbesko og at flere deltagere efterfølgende 
blev fristet af at prøve kombinationen skydning og ski, hvilket betyder at de bliver medlem i KS.  
 

Rulleski 
KR fortalte at der for mange år siden deltog op til 100 medlemmer til rulleskitræninger, men at dette tal nu er 
meget lavere. Derfor arbejder vi på at få flere deltagere, herunder på vores begynderhold, hvor der på sidste 
hold deltog 10 primært nye medlemmer. 
KR fortalte også at vi har afholdt et stort event med Anders Aukland med 48 deltagere fordelt på to dage, 
hvilket både sportsligt og socialt var en stor succes. Klubben deltog også med ture til Alliansloppet i 
Trollhätten og DM lang på Kongevejen i Holte. men som i 2025 skal afholdes i Jylland grundet vejarbejde. 
Vi deltager også til Islagestafet, som afholdes tirsdag den 3. juni. 

 

Langrend og skiskydning kraftcentre 
KR fortalte herefter om aktiviteterne på langrend og skiskydning, hvor han oplyste at deltagerne i kraftcentret 
kommer fra hele landet, men dog er medlem  af KS. KR oplyste at Mads Bertelsen,  Ditte Marie Sørensen og 
Christian Borch arrangeret træningssamlingerne, men løberne efterlyser flere af disse. 
KR fortalte derefter at et hold på 10 udøvere deltog i en svensk træningssamling i Ulrikssund med god 
indkvartering, god mad, og god træning. I det hele taget har vi et godt samarbejde med Region Sydsverige, 
hvor vi havde  besøg fra det svenske skytteforbund, der var imponerede af vores træning. 
En anden af vores succeshistorier er vores pigeprojekt, som blev nomineret til en IBU-pris, men hvor Finland 
vandt.  
KR fortalte derefter at vores “Biatlon-for-all” trailer kører rundt til efterskoler, virksomheder og andre 
arrangementer, især med Kristian Wulf som frivillig repræsentant. Han har blandt andet på gymnasialt niveau 
fået gennemført at 60 elever har lavet en opgave om skiskytters fysiologiske krav. 
 
AMA fik ordet og fortalte at der mangler rulleskiløbere som medlemmer i databasen, og hun er bekymret for 
at ikke-medlemmer fortsat træner med til træning, hvilket bør følges op på. 
 

Langrendsmesse 
Iben Aagaard Christensen (IAAC) oplyste, at der på kun en måned blev arrangeret en langrendsmesse i 
DSR med klubben og tre skibutikker. Der var en forventning om 150-200 besøgende, men det blev vurderet, 
at der kom 500 besøgende, hvilket var en stor succes for både klubben og butikkerne, der solgte over 
forventet. 
Der var også et stort og meget tungt rulleskibånd, som blev båret op af de mange frivillige ildsjæle, og der 
var det det hele taget en god ånd og stor opbakning. En af årsagerne til de mange besøgende var også at en 
grafiker fik lavet en plakat, som blev hængt op mange steder. 
 
Der kom en kommentar fra salen om at flere på rulleski-begynderholdet havde deltaget på messe, men ellers 
gave det ikke mange nye medlemmer. 
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Grej til rulleski og langrend.  
IAAC fortalte at grejudlejningen har fået nye ski og støvler, og vi har 100 par ski lejet ud i sæsonen, hvilket er 
ny rekord, som også har givet et større overskud til vedligehold. Alle medlemmer har været gode til at 
komme på udlejningsdagen, men det halter med at få afleveret til tiden, selv om der i princippet er gebyr ved 
for sen aflevering. Ofte stilles udstyres blot og gebyr bliver så ikke betalt. 
 
 

DSR Thoraxtræning.  
IAAC fortalte at klubben er oppe på 8-9 faste hold, men at grupper henvender sig for at få samlet træning. 
Desværre mangler vi trænere til at kunne efterkommer dette, men at vi sagtens kan finde tidsrum til afvikling 
af sådanne træninger. Hermed er der også et godt potentiale, der kan give mange nye medlemmer. Alt i alt 
en succeshistorie for vores klub. 
 

Langrendsløjper.  
IAAC sluttede sin beretning af med at fortælle om arbejdet med langrendsløjper i Danmark, hvilket var en 
sørgelig affære i denne sæson med kun få dage i Gribskov. IAAC afsluttede med at fortælle, at Henrik 
Kofoed siden 2012 og til i dag har stået for at lægge spor i Gribskov, hvilket har været et stort og ofte tungt 
arbejde med at transportere snescooteren. Han stopper nu, men heldigvis er opgaven landet godt hos en ny 
person med mulighed for at benytte en gaffeltruck. Henrik fik overrakt en gaveæske med vin med tak fra 
bestyrelsen. IAAC fortalte at der er en meget stor KS-Facebook-gruppe, der informerer om, at der bliver lagt 
spor, og hvor! 
 

Beretning om klubture.  
Vores administrationschef Sten Skjoldborg (STS), som er en del af turudvalget sammen med  
bestyrelsesmedlemmerne Anders Melamies og Thomas Behrens, fortalte om klubturene, hvor der har været 
en god stigning af deltagere fra 889 i sidste sæson til 937 i denne sæson. Selv især uge 3 til Hafjell havde 
færre deltagere, så var der andre ture, som til gengæld havde langt flere deltagere, hvilket især var uge 49 
og uge 3 til Skeikampen samt uge 7 turen til Bruksvallarna og uge 12 til Hafjell. 
STS fortalte også at der arbejdes på forbedringer af tilmeldingssystemet, og at der er et ønske om at udvide 
turudvalget især for at komme i gang med nye spændende destinationer. Her opfordrede han interesserede i 
at deltage i det kommende seminar søndag den 28. september. 
 

Beretning om Eremitageløbet  
STS er også en del af Eremitageløbets bestyrelse sammen med Anders Melamies, hvorfor han også 
orienterede om dette arrangement, hvor vi havde 200 frivillige sidste år. STS fortalte at der dd. er 9434 
tilmeldte, hvorfor der igen ser ud til at komme en stigning i deltagelsen, og formentlig rammer det fastsatte 
loft på 18.000 deltagere.  
 

Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse. 
 
Jakob Ghisler gav ordet til Jens Winther (JW), som er kasserer i bestyrelsen. JNW fortalte, at regnskabet er 
godkendt af både revisorerne og bestyrelsen. 
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Indtægt 2024-25 
JW fortalte medlemstal faldet, men at flere individuelle medlemmer har givet en stabil kontingentindtægt. Til 
gengæld er der flere som træner i DSR, hvilket medfører større indtægt, og flere har også deltaget ved 
Eremitageløbet, hvorfor vi har fået flere midler herfra også.  Den nye formueforvaltning med at placere midler 
på et indskudskonto har giver højere rente og flere indtægter på klubture (modregnes ved flere udgifter) samt  
flere kommunale midler, tilskud fra forbundet har samlet givet en væsentlig større indtægt til klubben. Det 
betyder at klubben på indtægtssiden har et højere beløb end i budgettet. 
 
 

Udgift 2024-25 
JW viste oversigt over udgifter, som han ikke gennemgår i detaljer, men nævnte at der har været flere 
udgifter til instruktører, jævnfør beretningen fra SP og og flere udgifter til både grundet større omsætning på 
tursiden og tilskud til ekstra omkostninger. Bestyrelsen har også udvidet omkostninger til ansættelsen af STS 
sidste år og udvidet ansættelse af Christian Borch i denne sæson, hvilket er sket i et forsøg på at 
professionalisere både driften og koordineringen af aktiviteter. 
JW nævnte at Kraftcentrene administreres selvstændigt, hvorfor det kun er den øgede lønudgift i KS, som er 
medtaget. 
 
Ulrich Ghisler spurgte til hvorfor der er en stor afvigelse på budget og de mindre afholdte udgifter til børn og 
unge-området. JNW svarede, at vi har haft svært ved at øge aktivitetsniveauet med kun frivillige kræfter, 
hvorfor vi har suppleret med ansættelser af CB, og derfor er forventningerne til næste sæson, at vi vil få en 
bedre balance mellem budget og reelle udgifter til næste sæson. 
 
 

Balance 2024-25 
Øgning i finansielle anlægsaktiver er især værdien af Eremitageløbet, som er årsagen. 
Tilgodehavender er primært til Freestyle Projektet for uforbrugte midler i kraftcenter på mellemregningskonto 
(skyldig). Øvrige formue er pengene på indskudskontoen. 
 
JG roste bestyrelsen for at bruge pengene til gavn for medlemmerne, og at det er første gang i 10 år, hvor vi 
os det budgetteret underskud.  
 
JG spurgte generalforsamling om der var nogle som ville stemme imod regnskabet, hvilket der ikke 
var, og regnskabet blev herefter godkendt med stor applaus. 
 

Fastsættelse af kontingent. 
​
JW oplyste, at der er besluttet et uændret kontingent, og et uændret træningsbidrag til træning i DSR. 
 

Budget 
JW viste næste sæsons budget, hvor bundlinjen viser et underskud på 10% forbrug af formue. Den 
forhøjede indtægt fra forbundet skyldes, at CB's løn fra IBU-regnskabet (kraftcenter-regnskab) er medtaget 
her, og modregnes i udgifterne under "Administrationschef og Aktivitetschef”.  Den forventede stigning i 
aktiviteter gør også at der kommer øget forbrug på flere af posterne, og der er oprettet en post med 
“Projekter og aktivitetsudvikling". 
Indtægterne på Eremitageløbet afhænger af udloddet overskud, som elob-bestyrelsen vedtager. 
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UG spørger, hvorfor der er flere midler under fonde og legater - JW svarer at det primært skyldes de 
uforbrugte midler fra Freestyle Projektet, som er nævnt under regnskabet. 
UG spørger om det vil være en god ide at afsætte penge man kan søge, da han har indtryk at det er svært at 
få del af klubbens midler, hvis de ikke er afsat i budgettet. MM efterlyser eksempler fra UG, som dog ikke kan 
nævne nogle. 
AM oplyser at han ikke har indtryk af at vi generelt afviser projekter. 
Henrik Steen Jensen foreslår, at der kommer tilskud, så flere unge får råd til at deltage ved konkurrencer. 
AMA - god idé at have pule i budget. 
MM oplyser, at bestyrelsen gerne omrokere på budgetposterne, hvis et område har brug for flere midler, 
hvorfor projekter løbende kan tages op ved henvendelse til bestyrelsen, 
STS oplyser, at man både kan henvende sig til et bestyrelsesmedlem, men at bestyrelsesmøder også er 
indsat under vigtige datoer i nyhedsmailen. Trykker man på linket her, så kan man komme med forslag, og 
denne mail sendes til ham, hvorefter den kan medtages på dagsordenen til bestyrelsesmødet. STS oplyste 
også at dannelse af flere udvalg, også vil gøre at KS formentlig får brugt mere af sit budget. 
 

​
Behandling af forslag. 
​
JG gav ordet til MM, som kunne fortælle at bestyrelsen er kommet med følgende forslag og baggrund for 
dette; 
 
"Bestyrelsens Forslag til vedtægtsændringer" 
Bestyrelsen foreslår en vedtægtsændring af første 
sætning i paragraf 6 om Den ordinære generalforsamling, således at vi får større fleksibilitet på tidspunkt for 
at afholde generalforsamling. 
 
Dette skyldes primært at regnskabsåret afsluttes 30. april og vores revisorer har brug for det meste af maj 
måned til at udarbejde regnskab. Derved er der ganske få dage at vælge imellem ultimo maj måned, hvor 
der ofte også er helligdage. Bestyrelsen ønsker derfor også at kunne afvikle generalforsamlingen i juni 
måned, hvilket også giver mulighed for at regnskabet kan fremsendes inden generalforsamlingen, hvilket har 
været et ønske fra medlemmerne igennem flere år. 
Derfor foreslår bestyrelsen at vi ændrer første tekst i paragraf 6 fra A) til B); 
 
 
A) Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i maj måned. FORSLAG, som ønskes behandlet, skal 
være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. Dagsordenen skal omfatte følgende 
punkter: 
 
til 
 
B) Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i maj eller juni måned. FORSLAG, som ønskes 
behandlet, skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. Dagsordenen skal 
omfatte følgende punkter: 

 
 
Jakob Ghisler satte herefter bestyrelsens forslag til afstemning, hvor hele forsamlingen bakkede op 
om forslaget, og det er således vedtaget. 
 
JG gav igen ordet til MM, som kunne fortælle bestyrelsen har modtaget følgende forslag fra Stephan 
Ghisler-Solvang, som dog ikke er til stede, herunder begrundelser for forslaget; 
 
Beslutningsforslag til generalforsamlingen vedr. leje af langrends- og rulleskiudstyr. 
 

6 af 10 sider 
 



Referat fra generalforsamlingen i Københavns Skiklub 26. maj 2025    
 
Baggrund for forslag; 
 
Det har godt nok været fedt i år, at klubben havde opgraderet langrendsudstyret og indkøbt lækre ski og 
støvler. Tusind tak for indsatsen med at få indkøbt al grejet. 
Det havde en helt mærkbar betydning for skioplevelsen i sneen for de børn, jeg har haft med at gøre, og det 
viser tydeligt, at skiglæden blomstrer, når udstyret fungerer.   
Jeg vil gerne anerkende og takke Astrid og Ellen Christensens kæmpestore indsats med at stå for 
administrationen af udstyret. Der ligger meget arbejde i opgaven. 
Selv om klubben har god økonomi, mener jeg – særligt, hvor der nu er investeret i nyt og lækkert udstyr – at 
en del af lejeindtægten bør tilgå klubben, så udstyret løbende kan fornyes og vedligeholdes.   
I det af generalforsamlingen 2024 vedtagne ændringsforslag fra bestyrelsen fremgik det at “... Udlånspris 
afstemmes med princip for lån/aflevering og arbejdsindsats for udlåns folk”. Denne formulering, mener jeg, 
ikke er hensigtsmæssig, da det dermed er administrator og ikke Generalforsamlingen, der fastsætter 
lejeprisen, der uden at arbejdsbyrden ændrede sig blev hævet fra 150 kroner til 250 kroner pr. sæt ligesom 
det koster 200 kroner i administration at beholde klubbens rulleski for en halv sæson. 
 
I en klub der i næsten alle funktioner er drevet af frivilligt, ulønnet arbejde, mener jeg ikke, det er rimeligt at 
kunne tjene 20.000 kroner på denne opgave – samtidig med at klubben ikke får nogen indtægter til fornyelse 
af udstyret.  (Med udgangspunkt i 80 sæt udlejede ski). 
 
Derfor beder jeg om at få to forslag på dagsorden til pkt. 4 på generalforsamlingen: 
 

A)​ At der afsættes tilstrækkelige midler til at indkøbe stave og nye håndtag/remme, så disse er i rimelig 
stand og at det evalueres ud fra efterspørgslen, om der skal købes yderligere ski og støvler. 
 

VEDTAGET 
 

B)​ I de kommende tre sæsoner sættes lejeprisen pr. sæt (ski, støvler og stave) til 150 kr. + 250 kr i 
depositum, som tilbagebetales når udstyret er returneret til tiden i renset og glidet. 

 
FORSLAG AFVIST - kører videre med ordningen og nedsætter udvalg også for at få beskrivelse og få ideer i 
udvalg.  
 
 
100 kr tilfalder udlejer i afgift, mens 50 kroner går til klubben. Depositum tilfalder udlejer, såfremt dermed 
kompenseres rimeligt for at stå med bøvlet, når udstyret ikke er afleveret til tiden og/eller har arbejdet med at 
rense og glides, hvis udstyret ikke efterlades i orden.  
Såfremt forslaget ikke vedtages eller bortfalder, vil jeg meget gerne deltage i en arbejdsgruppe, der 
udarbejder nogle gode og forhåbentlig holdbare retningslinjer 
 
 
Kommentar til forslag: 
●​Astrid Christensen oplyste, at mange af dem som lejer slet ikke ved hvad glider er. Hun oplyste også, at 

man som ansvarlig ikke er interesseret i at modtage depositum, som skal opbevares og returneres. 
●​Annemette Lund Andersen mente, at det er en stor succes og et meget stort logistisk arbejde, som vi 

respekterer og beholder i sin nuværende form i stedet for at risikere at miste det gode frivillige arbejde. 
●​UG stor ros for arbejdet og jeg skal ikke have det til opbevaring. SU klubben giver tilskud så frivillige får 

“løn”  
●​IAAC oplyste, at de fleste, som benytter ordningen, siger det er billigt.  
●​Niels From gav udtryk for, at der er en god balance i pris i forhold til hvad man får, hvorfor ordningen ikke 

bør laves om. 
●​Der blev fra forsamlingen spurgt om man har kendskab til andre klubber med lignende ordninger. Der blev 

fra medlem svaret at et sted I Kalundborg har prøvede udlejning af langrendsudstyr, men endte med at 
sælge alt udstyret, da de ikke kunne få det til at fungere 

●​Anne-Marie Olsen gav udtryk for at det er vigtigt at ordningen er velfungerende for dem som har ansvaret 
for denne. 
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Herefter konstaterede MM at der allerede sidste år blev afsat midler til forslag A, og der fortsat er midler til 
dette i budgettet, og således kan forslaget godt vedtages, og at dette kan håndteres af udlejningsgruppen.  
 
Forslaget blev herefter sat til afstemning, og forsamlingen havde ingen indvending, hvorfor det blev 
vedtaget. 
Herefter konstaterede MM at der fra forsamlingen ikke er et ønske om at vedtage forslag B om ændring af 
lejeprisen, men at bestyrelsen vil nedsætte et udvalg eller arbejdsgruppe, der dokumentere den nuværende 
ordning, og laver forberedelse til eventuelle forbedringer og overlevering når dette bliver aktuelt. 
 
JG spurgte forsamlingen om de var enig i denne løsning, hvilket der ikke var indvendinger imod, 
hvorved forslaget blev afvist. 
 
 

Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år. 
 

På valg er formand Mikkel Melamies, Thomas Behrens, Anders Melamies og Signe Foghsgaard, som alle 
genopstillede, og der var ingen modkandidater, hvorfor alle blev valgt af forsamlingen. 
 

Udover de valgte består bestyrelsen af Søren Plomgaard, kasserer Jens Winther, Kåre Rønhede, Sine 
Carlsen og Iben Aagaard Christensen 
 

Valg af revisor. 
 
​
På valg som revisor er Kim Bay Nielsen, som modtager genvalg, hvilket blev godkendt af forsamlingen. 
 

Eventuelt. 
 

Et medlem i forsamlingen, der er aktiv bedsteforælder, spurgte ind til hvad vi gør for målgruppen af børn op 
til 12 år, da han ikke finder meget i turbeskrivelserne. 

IAAC svarede, at vi mangler mange i denne gruppe, hvorfor vi især bør have fokus på at få flere i gruppen til 
at melde sig ind. 

Heidi Holmberg gav udtryk for, at det skal være mere tydeligt, hvem klubture henvender sig til.. 

UG foreslog dels at vi sender en velkomstmail med bl.a. denne information, og dels at information om 
målgruppen fremgår bedre af turoversigten.   

IAAC foreslog, at vi tydeliggøre og sørger for at vi unge instruktører med på klubture, som er målrettet 
gruppen med børn. 

STS oplyste at vi havde en tur målrettet denne gruppe til Branäs, men uden tilmeldinger, hvorfor vi er meget 
opmærksomme på at der skal arbejdes med tilbud til denne målgruppe, hvilket også har fremgået af både 
beretning og budgettet. 

James McGowan opfordrede til at man ringer til turlederne og får en snak om en løsning, eftersom det er 
dem som arrangerer turene og kan tilpasse den til de medlemmer som ønsker at deltage. 
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AM gav udtryk for at det er en god ide at drøfte disse problematikker. Han fortalte også, at når vi har en 
klubtur med en skæv fordeling af deltagere i forhold til mængden på et skiniveau, så drøfter vi dette og giver 
ofte et  tilskud, således at medlemmer kan deltage og få den korrekte undervisning. 

Et medlem fra forsamlingen gav udtryk for vigtigheden af information på hjemmesiden og på SoMe om at 
man får mere undervisning og bedre tilpasset undervisning på en klubtur, end hvis man køber dyr privat 
undervisning. Det er også vigtigt at klubture ikke bliver for dyre 

SP fortalte at vi har virkelig mange unge instruktører, men vi mangler begynder og letøvede børn til 
undervisningen.  

Et medlem af forsamlingen gjorde opmærksom på at den aldersgruppe af børn op til 12 år, som er til debat, 
faktisk er velkomne på rigtig mange klubture f.eks. til Skeikampen i uge 49, til Hafjell i uge 3, 7 og 11/12, 
samt på flere uge 7 ture. 

Heidi Holmberg roste de mange ture og klubben for at rumme deres familie med mange begyndere. 

Niels From nævnte at  Skiklubben Hareskov har 4500, og igennem mange år har hafte en meget høj 
synlighed på SoMe, hvor rigtig mange medlemmer poster og delt opslagene, hvilket har givet en stor vækst, 
og deraf større ture med plads til alle målgrupper. 

AMA sluttede dialogen af med at fortælle at hun har deltaget på rigtig mange generalforsamlinger, og stor ros 
til denne dialog, som har været den bedste indtil nu. 

Til slut fik AM, som er en del af bestyrelsen i Danmarks Skiforbund (DSKIF), og fortalte at Kuno Brodersen 
fra Skiklubben Hareskov har afløst Anna Harboe som formand. Han fortalte også at forbundet har oprettet 
konceptet Snowhow.dk, som skal skabe nye besøgende, der normalt ikke finder DSKIF’s hjemmeside, 
herunder Podcast. 

Herefter takkede Jakob Ghisler for god afvikling af generalforsamlingen og afsluttede denne med en 
opfordring til at hjælpe med oprydningen. 

 

Jakob Ghisler​ ​ ​ ​  ​ Sten Skjoldborg 

Dirigent​​ ​ ​ ​ ​ Referent 
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